

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

A/S Kurt Hansen, Svendborg
Gotlandsvej 5
5700 Svendborg

CVR-nr. 33 05 04 37

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2016

Godkendt på generalforsamlingen

17 / 4 - 2017

Dirigent:

Adv. Claus Olsen



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

SIDE

PÅTEGNINGER

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 3

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Anvendt regnskabspraksis	6 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter til resultatopgørelsen	13
Noter til balancen	14 - 16

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og fremstilling af mekaniske totalløsninger og anden virksomhed i forbindelse hermed.

A/S Kurt Hansen, Svendborg fungerer i meget vidt omfang som strategisk samarbejdspartner til en række danske og udenlandske virksomheder og forestår udviklingsarbejder sammen med kunderne.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Under finansielle anlægsaktiver er indregnet ansvarlig lånekapital til nærtstående selskab. Værdiansættelsen er foretaget ud fra, at selskabet opnår tilskud og fornøden kapital til videreførelse af produktudvikling. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil opnå den fornødne likviditet til færdiggørelse af produktudviklingen.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2016 et underskud på kr. 155.574

Upåagtet selskabets straksafskrivning af opbygget ny know how samt investering i nye projekter i regnskabsåret, betragtes årets resultat som utilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2016.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>Kr.</u>	<u>2015</u> <u>Kr.</u>
1,2 Bruttoresultat	2.557.830	2.531.673
1,2 Distributionsomkostninger	-949.238	-950.616
1,2 Administrationsomkostninger	-1.158.598	-1.265.329
Driftsresultat	449.993	315.729
3 Finansielle indtægter	50.448	44.381
Finansielle omkostninger	-697.200	-616.025
Ordinært resultat før skat	-196.758	-255.915
4 Skat af ordinært resultat	41.184	47.410
Årets resultat	-155.574	-208.505
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	-155.574	-208.505
Disponeret i alt	-155.574	-208.505

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016**AKTIVER**

<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>Kr.</u>	<u>2015</u> <u>Kr.</u>
ANLÆGSAKTIVER		
5 Immaterielle anlægsaktiver		
Goodwill	0	0
6 Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	8.810.261	8.899.882
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	88.121	25.784
	<u>8.898.382</u>	<u>8.925.666</u>
Finansielle anlægsaktiver		
Ansvarlig lånekapital	798.415	723.082
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>9.696.797</u>	<u>9.648.748</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	2.381.752	2.187.670
Varer under fremstilling	928.193	1.070.608
	<u>3.309.946</u>	<u>3.258.278</u>
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.251.219	3.295.022
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	1.009.606	918.296
Andre tilgodehavender	698	172.395
Periodeafgrænsningsposter	218.436	135.715
	<u>4.479.960</u>	<u>4.521.428</u>
Likvide beholdninger	<u>53.382</u>	<u>50.404</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>7.843.288</u>	<u>7.830.110</u>
AKTIVER I ALT	<u>17.540.085</u>	<u>17.478.858</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016**PASSIVER**

<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>Kr.</u>	<u>2015</u> <u>Kr.</u>
7 EGENKAPITAL		
Aktiekapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	2.029.826	2.029.826
Overført resultat	176.032	331.606
Foreslået udbytte	0	0
EGENKAPITAL I ALT	<u>2.705.858</u>	<u>2.861.432</u>
 HENSÆTTELSER		
8 Udskudt skat	<u>622.403</u>	<u>663.587</u>
 9 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Realkreditinstitutter	4.062.878	4.291.041
Banklån	3.371.275	1.700.079
Anden gæld	2.000.000	2.000.000
	<u>9.434.153</u>	<u>7.991.120</u>
 KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Kortfristet del af langfristet gæld	502.782	483.062
Kreditinstitutter i øvrigt	1.809.017	2.366.224
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.575.464	2.167.695
Skyldig sambeskatningsbidrag	0	0
Anden gæld	890.408	945.738
	<u>4.777.671</u>	<u>5.962.719</u>
 GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>14.211.824</u>	<u>13.953.839</u>
 PASSIVER I ALT	<u>17.540.085</u>	<u>17.478.858</u>

10 Eventualforpligtelser

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser mv.

NOTER TIL RESULTATOPGØRELSEN

<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>Kr.</u>	<u>2015</u> <u>Kr.</u>
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	4.116.045	4.050.814
Bestyrelshonorar	25.000	25.000
Pension	459.848	414.272
Andre sociale omkostninger	75.733	68.225
	<u>4.676.627</u>	<u>4.558.310</u>
Der har i regnskabsåret gennemsnitlig været 10,8 ansatte.		
2 Afskrivninger		
Småanskaffelser	21.019	33.873
Goodwill	0	15.000
Bygninger	89.621	85.372
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.328	17.456
Salg anlæg driftsmateriel og inventar over bogført værdi	0	0
	<u>134.968</u>	<u>151.701</u>
3 Finansielle indtægter		
Renter tilknyttet virksomhed	37.610	26.580
Øvrige finansielle indtægter	12.838	17.801
	<u>50.448</u>	<u>44.381</u>
4 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat	-41.184	-47.410
Der specificeres således:		
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Årets ændring i udskudt skat	-41.184	-47.410
	<u>-41.184</u>	<u>-47.410</u>
Betalt selskabsskat i årets løb	0	0

NOTER TIL BALANCEN

<u>Note</u>	2016	
	Kr.	
		Goodwill
5 Immaterielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum primo		150.000
Årets tilgang		0
Årets afgang		0
Anskaffelsessum ultimo		150.000
Af- og nedskrivninger primo		150.000
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		0
Årets afskrivninger		0
Af- og nedskrivninger ultimo		150.000
Bogført værdi ultimo		0
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
6 Materielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum primo	6.630.511	325.304
Årets tilgang	0	86.665
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	6.630.511	411.969
Opskrivninger primo	2.601.059	0
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Opskrivninger ultimo	2.601.059	0
Af- og nedskrivninger primo	331.688	299.520
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets afskrivninger	89.621	24.328
Af- og nedskrivninger ultimo	421.309	323.848
Bogført værdi ultimo	8.810.261	88.121

NOTER TIL BALANCEN

<u>Note</u>						<u>2016</u>
						<u>Kr.</u>
	Aktie- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	
7 Egenkapital						
Saldo primo	500.000	2.029.826	331.606	0	2.861.432	
Fordeling af årets resultat ..	0	0	-155.574	0	-155.574	
Betalt udbytte i regnskabsåret	0	0	0	0	0	
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	0	
	<u>500.000</u>	<u>2.029.826</u>	<u>176.032</u>	<u>0</u>	<u>2.705.858</u>	

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<u>Kr.</u>	<u>Kr.</u>
8 Udskudt skat		
Udskudt skat primo	663.587	710.997
Årets regulering	-41.184	-47.410
	<u>622.403</u>	<u>663.587</u>

Den udskudte skat påhviler skattemæssige merafskrivninger på immaterielle- og materielle anlægsaktiver samt fremførsel af skattemæssige underskud.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 7.473.203 kr. senere end 5 år efter balancedagen.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Brdr. Kurt Hansen Holding ApS samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter.

NOTER TIL BALANCEN

Note

11 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser mv.**

Til sikkerhed for prioritetsgæld i Nykredit er tinglyst 1. prioritetspant i ejendommen Gotlandsvej 5.

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S og Vækstfonden er tinglyst virksomhedspant 5.450.000 kr med pant i selskabets fordringer, varebeholdninger, driftsmateriel mv. og immaterielle rettigheder. Herudover er tinglyst ejerpantebrev 6.000.000 kr. i ejendommen Gotlandsvej 5.

Af den likvide beholdning på 53.382 kr. indestår 48.708 kr. på deponeringskonto til sikkerhed for SEF.

Selskabet har indgået leasingaftale med Dell Bank International Ltd. Restforpligtigelsen udgør 33.208 kr.